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Palju õnne - Pirita Majandusgümnaasium 75!
Jaanuari viimasel nädalal toimunud 
Pirita Majandusgümnaasiumi sün-
nipäevapidustused algasid vägeva 
rongkäiguga Pirita kloostrist. Tõrvi-
kute valguses viis õpilaste teekond 
läbi Pirita keskuse koolimajja, kus 
jätkus põnevaid sündmusi terveks 
nädalaks.

Samal hommikul avati koolimajas õpi-
laste maalinäitus „Pirita kaunimad vaa-
ted” ning aulas algas sünnipäevale pü-
hendatud meediakonverents ”Võistlev 
meedia”, mille avasõnad ütles kooli vi-
listlane, siseminister Lauri Läänemets. 
Sõna saanud eksperdid ning ajakirjan-
duse esindajad panid õpilaste südamele 
ise mõtlemist meedia tarbimisel.

Julgeolekuekspert Meelis Oidsalu too-
nitas, et kriise ei tohiks karta, aga tuleb 
säilitada kriitiline meediatarbimise hü-
gieen. Ta toonitas, et ka eksperdid eksi-
vad, mistõttu on oluline säilitada kriiti-
kameelt. Õhtulehe peatoimetaja Martin 
Šmutov tõi näitlikke õppetunde sellest, 

kuidas meedia meiega läbi pealkirjade 
ja rõhuasetuste manipuleerib. Delfi ja 
EPL ajakirjanik Vilja Kiisler kutsus üles 
õpilasi olema ajakirjanike vastu nõudli-
kumad ning mitte klikkima lugudel, mis 
kuuluvad kollase ajakirjanduse valda. 

Saalis osalenud õpilased kinnitasid, 
et meedia ei ole nende moraalse kom-
passi peremees, vaid nemad ise kujun-
davad oma hoiakuid ja arvamusi.

PMG sünnipäeva 
kulminatsiooniks oli 
erakordne kontsert-etendus

24. jaanuaril kogunesid Majandusgüm-
naasiumi vilistlased ja koolipere suure-
joonelisele kontserdile Alexela Kontserdi-
majas. Kontsert pealkirjaga „Õitsemine” 
oli tähendusi kandev lavastus, mis avas 
õpilaste, õpetajate, koolitöötajate, lapse-
vanemate ja vilistlaste südame ja hinge. 

Tähtpäeva austas oma kohalolekuga 
haridus- ja teadusminister Kristina Kal-
las, kes avaldas tunnustust koolile ning 
jagas vaimustust kontserdi osas. Minis-

ter Kallas tõstis esile hea hariduse oluli-
sust viljaka ettevõtluse alusena. Tallin-
na abilinnapea Andrei Kante jagas po-
sitiivseid sõnu ja õnnesoove kontserdi 
korraldajatele ning sünnipäeva tähista-
nud direktor Toomas Pikhofile. 

Mälestusväärne sündmus ühendas 
erinevaid kunstivorme, jäädvustades 
Pirita Majandusgümnaasiumi 75 aastat 
kestnud hariduslikku panust ja muljet-
avaldavat ajalugu. Laval liitsid oma jõud 
mitmed koorid ja solistid, orkestrid, tant-
sijad, rulluisutajad. Rahvatantsu saatel 
sai kuulda videoräppi. Emotsionaalne 
kontserdibukett esitles enamjaolt Ees-
ti autorite loomingut.

Kontserdi idee autor oli Toomas Pik-
hof ning lavastaja Kätrin Järvis. 

Gümnaasiumi juubelinädala lõpetas 
kooli võimlas toimunud särtsakas, õpi-
laste tantsuenergiast pakatanud Mer-
lyn Uusküla kontsert-lustimine, mille-
le järgnes tunnustuste jagamine ning 
direktori vastuvõtt õpetajatele ja kooli-
töötajatele.  Vaata pilte lk 2.

Detailplaneeringu eesmärgiks on Pirita 
supelranna ja sellega külgneva metsa-
ala kavandamine, ehitusõiguse andmine 
rannapaviljonide, ajutise vabaõhulava, 
tribüünide, randa teenindavate objekti-
de ning rannapromenaadi rajamiseks. 
Samuti hõlmab planeering Pirita Vaba 
Aja Keskuse hoone laiendamist aadres-
sil Merivälja tee 3 ja kuni 2-korruselise 
ärihoone ehitamise lubamist Merivälja 
tee 5b kinnistule.

„Arvestades tänast Pirita ranna sei-
sukorda, kus rannas puudub kaasaeg-

ne taristu, on viimane aeg, et rand saaks 
kaasajastatud. See on suur samm edasi 
projekti realiseerimise poole. Supelrand 
on alati olnud Pirita üks sümboleid ning 
osa Pirita identiteedist,” rõõmustas Piri-
ta linnaosa vanem Kaido Saarniit. 

Heakskiidetud planeeringu kohaselt 
hakkab piki liivaranda metsa piiril kul-
gev rannapromenaad ühendama erine-
vaid tegevusvaldkondi nagu välijõusaa-
lid, laste- ja pallimänguväljakud ning aju-
tine lava ja tribüünid. Jalakäiguteede ris-
tumiskohtadesse  rannapromenaadiga 

on planeeritud kioskite ja paviljonide-
ga hoonete grupid. Avatud vaated ran-
da viivatele teedele säilitatakse.

Pirita Vaba Aja Keskuse hoovialale on 
planeeritud võimalus rajada üks maa-

pealse ja maa-aluse korrusega laiendus 
tingimusega säilitada ajalooline fassaad. 
Merivälja tee 5b kinnistule on antud ehi-
tusõigus kuni 2-korruselise ärihoone, näi-
teks kohvikuga hotelli ehitamiseks, kõr-
gusega kuni 9 meetrit.

Planeering tagab hea ligipääsetavuse 
rannametsa, loogiline teedesüsteem vä-
hendab metsaaluse tallamise ohtu. Ran-
nametsa on kavandatud ka väikesema-
hulised seikluspargi hooned. 

Uus planeering säilitab Tallinna va-
nalinna silueti vaadeldavuse.

Parkimisvajadust suurendavaid ehiti-
si planeering ette ei näe. Ranna külasta-
jate parkimine on lahendatud jalgratta-
parklates ja olemasolevatel autode par-
kimisaladel, näiteks Supluse puiesteel.

Detailplaneeringu kehtestamisega 
saab Pirita rand tänapäevase ja tervik-
liku lahenduse, säilitades samas oluli-
sed loodusväärtused.

Planeeringu lahenduse on koostanud 
osaühing Ruum ja maastik. Pirita ranna-
ala arhitektuurse ideekonkursi võidutöö 
kannab nimetust „Väät”.
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Pirita rannaala detailplaneering sai heakskiidu
10. jaanuaril kiitis Tallinna Linnavalitsus heaks Pirita linnaosas asuva 45,10 hektari suuruse maa-ala 
detailplaneeringu kehtestamise otsuse eelnõu. See on suur samm rannaplaneeringu edenemise teel. 

„Supelrand on alati 
olnud Pirita üks 
sümboleid ning osa 
Pirita identiteedist.” 

Pirita linnaosa vanem Kaido Saarniit.

Pirita 
ranna uued 
paviljonid. 
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T
ervitan Teid südamest Eesti 
Vabariigi aastapäeva eel, mil 
tähistame oma armsa riigi 
väljakuulutamist 1918. aasta 
24. veebruaril. See päev on 

meie rahvale eriline ning toob meid kokku, 
et ühiselt tähistada meie ajaloolist pärandit.

24. veebruaril avaldati Tallinnas „Mani-
fest kõigile Eestimaa rahvastele”, millega 
kuulutati välja sõltumatu ja demokraatlik 
Eesti Vabariik. See oli ajalooline samm, mis 
kujundas meie rahva tulevikku ja sidus meid 
ühise eesmärgi nimel. Kuigi aega on möö-
dunud, ei ole me unustanud nende mees-
te ja naiste vaprust, kes seisid vastu ras-
kustele ning kujundasid meie riigi saatust.

Meie rahvuspüha ja iseseisvuspäev kut-
sub meid üles hindama kätte võidetud va-
badust. See on aeg, mil mõelda meie ühi-
sele ajaloole, mõista meie väärtusi ning jät-
kata teekonda, mis viib meid tugevama ja 
ühtsema Eestini.

Pirita linnaosa on osa suurest tervikust, 
panustades nii pealinna kui ka meie riigi 
arengusse ja edenemisse. Olgem uhked meie 
kogukonna ühtsuse üle ning tänulikud kõi-
gile, kes on andnud oma panuse linnaosa 
heaolusse.

Eesti Vabariigi aastapäeval on aeg ühi-
neda, jagada mõtteid ja tunda uhkust meie 
pärandi üle. Läbi ühtsuse ja koostöö saa-
me kindlustada meie riigi jätkusuutlikku-
se ning luua tuleviku, mille võime üle an-
da järgmistele põlvkondadele.

Pean oluliseks hoida kogukonnas ava-
tud dialoogi, leida vastastikust mõistmist 
ja toetada üksteist. Pirita linnaosa on olnud 
koduks mitmekesisele ja aktiivsele elanik-
konnale ning meie ühised jõupingutused 
on loonud paiga, kus igaüks tunneb end 
teretulnuna.

E
esti Vabariigi aastapäev annab 
meile võimaluse tugevdada 
sidemeid naabrite ja sõprade-
ga ning mõelda sellele, kui-
das saame üheskoos panus-

tada meie kogukonna jätkuvasse arengus-
se. Koos saame luua keskkonna, kus me 
kõik tunneme end kaasatuna ja mõistetuna.

Olgu see päev täis austust meie ajaloo 
vastu, uhkust selle üle, kes me oleme ning 
optimismi tuleviku suhtes. Pirita linnaosa 
jääb kindlaks oma väärtustele - ta-
sakaalukale ja avatud meelele, 
mis on alati olnud meie kogu-
konna tugevuse aluseks.

Soovin kõigile Pirita linna-
osa elanikele õnne Eesti Vaba-
riigi aastapäevaks! Olgu see 
päev täis rõõmu, uhkust 
ja ühtsust.

Hea Pirita  
linnaosa elanik!

Kaido Saarniit,  
Pirita linnaosa  

vanem

Tall Ships Races 2024 kutsub lapsi  
osalema joonistusvõistlusel
Sel suvel Tallinnas toimuv suurte purjeõppe-
laevade regatt Tall Ships Races 2024 kutsub 
lapsi vanuses 5-12 aastat osalema joonistus-
võistlusel „Tuult purjedesse!”, mis on inspi-
reeritud merest, purjetamisest ja Tallinnast. 
Töid saab saata kuni 31. märtsini, parimatele 
on ka auhinnad.

Iga autor saab esitada ühe töö. Joonistuse formaat 
on A4 või A3 ning joonistused võivad olla piki- või 
laiupidi. Tööd palume üles pildistada ja esitada di-
gitaalselt. Joonistus peab olema tehtud käsitsi (mit-
te digitaalselt). 

Võistlusele saab registreerida ja oma töö esitada 
lehel www.tallinn.ee/tuultpurjedesse. Joonistuste 
esitamise tähtaeg on 31. märts 2024.

Kõik joonistused vaatab läbi žürii, kes valib väl-
ja kolm parimat joonistust igas vanusekategoorias: 
5-7-aastased, 8-10-aastased ja 11-12-aastased. Võidu-
tööd tehakse teatavaks lastekaitsepäeval, 1. juunil 
Lennusadama välialal. Iga vanusekategooria kol-
mele võitjale antakse auhind. 

11. – 14. juulini 2024 toimub Tallinnas erakord-
ne merepidu Tall Ships Races, mis toob pealinna 
sadamatesse üle 50 suure purjelaeva. Nelja päeva 
jooksul on Tallinna sadamad erilises peomeeleolus 
– saab külastada purjelaevu, kuulata Eesti pari-
maid artiste ja võtta osa tegevustest maal ja merel.

Õpilaste maalinäitus toob esile  
mitmekülgse kunstitalendi
Pirita Majandusgümnaasiumi 75. sünnipäevaks 
valminud õpilaste maalinäitus „Pirita kauni-
mad vaated” on avatud kõigile vaatamiseks.

Kunstiteosed annavad edasi mitmeid Pirita ikooni-
lisi sümboleid - klooster, kauplus, rand ning kooli-
maja. Siinset arhitektuuri ja tänavapilti on noored 
kunstnikud näinud nii naivistlikult kui ka realist-
likult. Kaunilt on kujutatud kohalikku mitmekülg-
set loodust ja vaateid - mereranda, Tallinna siluetti, 
Pirita jõge. Näitus toob esile linnaosa mitmekülgse 
ajaloo ja tänapäeva, näidates läbi õpilaste silmade 
seda, mida tähendab olla piritalane.

Imeliste kunstiteoste pintsli- ja pliiatsitõm-
bed on teinud andekad õpilased Dominick Ruu-

bel, Bianka Reintal, Kärt Kaaren Kalvet, Brigitta 
Lootus, Hanna Liipa, Rebecca Kase, Mirtel Uu-
devald, Helena Heinla, Mirell Säärekõnno, Meri-
bel Tamm, Liisbet Undusk, Erik Linros, Magnus 
Normak, Mirell-Marii Raiend, Marilyn Annabel 
Mõttus, Christiana Isabel Nemeth, Kristal Kaa-
sik, Cristel Tirp, Marii-Eliise Lokk, Kirke Lind, 
Victoria Viiklaid, Geitlin-Annabel Valdmann ja 
Eleonora Järg.

Väljapaneku kunstilisse kvaliteeti panustasid 
juhendajad Pille Pruuden ja Maarit Leben. Nende 
juhendamisel on õpilased suutnud luua mitmeke-
sise ja inspireeriva kunstikogumiku.

Soovime noortele kunstnikele helget tulevikku 
Eesti kunstimaastikul!

Tallinn pakub 
noortele võimalust 
osaleda Tall Ships 
Races purjeõppe-
programmis

Pealinnas toimub käesoleva aasta su-
vel esmakordselt rahvusvaheline pur-
jeõpperegatt Tall Ships Races 2024, 
mis pakub 15–25-aastastele noorte-
le võimalust osaleda purjeõppeprog-
rammis. Kandideerimine kestab ku-
ni 11. veebruarini 2024. Kandideeri-
mine ja lisainfo: https://www.talls-
hipstallinn.ee/purjeope.

Linn katab noore koolituskulud 
700 euro ulatuses ning reisikulud 
sihtkohta ja tagasi, purjeõppuri en-
da kanda on osalustasu 300 eurot ja 
reisikindlustus. 

Purjeõppe toetuse saajaks saavad 
kandideerida noored, kes on võist-
luse toimumise ajal (29. juuni – 5. 
august) vanuses 15–25 aastat (k.a) 
ning elavad rahvastikuregistri and-
metel Tallinna linnas.

Osaleda on võimalik purjeõppe-
laeval ühel regati etapil:
  29. juuni – 6. juuli 2024 Klaipe-

dast Helsingisse
  6. – 13. juuli 2024 Helsingist Tal-

linnasse
  13. – 20. juuli 2024 Tallinnast Tu-

ru linna
  20. – 26. juuli 2024 Turu linnast 

Mariehamni 
  26. juuli – 4. august 2024 Mari-

ehamnist Szczecinisse

Purjeõppekoolitus viiakse läbi rah-
vusvahelise regati Tall Ships Races 
2024 purjekatel. Laevastiku koossei-
su kuuluvad reeglina nii suured aja-
loolised purjekad kui ka kaasaegsed 
ookeanijahid ning iga aluse mees-
konnast on vähemalt pooled eri rii-
kidest pärit noored, kellest nii mõni-
gi teeb oma elu esimese meresõidu.

Igal laeval, millel viiakse läbi pur-
jeõppe programm, on pikaaegse koge-
musega professionaalne meeskond, 
kes tagab noore purjetaja turvalisuse 
ja kvaliteetse programmi läbiviimise.
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Joonistused „Vigri jõulud Pirital”: Ines Lovii-
sa (6 a) ja Frank Rikolas (6 a) Tallinna Pad-
riku lasteaed, Vahtraninade rühm, õpeta-
ja Geidi.
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Kooli vilistlase Merlyn Uusküla 
kontsert tekitas keskpäevase,  
rõõmust pakatava vägeva tantsu-
möllu. 

Pirita Majandusgümnaasiumi juubelikontsert "Õitsemine" lõppes pika aplausi ja piduliku 
kullasajuga.
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Pirita eakad 
austasid  
Tartu rahu 
Tartu rahu aastapäeval võtsid Pirita ea-
kate nõukogu ja linnaosa valituse esin-
dajad aega austamaks tähtpäeva, millel 
on hindamatu roll Eesti ajaloos. Külas-
tati riigijuhtide Jaan Poska, Konstantin 
Pätsi ja Lennart Meri haudu, kuhu ase-
tati pidulikud pärjad. Teekond Siselinna 
kalmistult Metsakalmistule kulges läbi 
Kadrioru, kus tehti spontaanne külastus 
Jaan Poska majamuuseumi. 

Pirita väärikate huvikooli psühholoogia-
loengus jagati toetavaid elutarkusi 
Jaanuari keskel toimus Pirita väärika-
te huvikoolis kohtumine psühholoog 
Anneli Salgaga, kes jagas teadmisi sel-
le kohta, kuidas säilitada õnnetun-
net ja taasleida rõõmustamisoskus. 

Anneli Salk andis praktilisi nõuandeid 
meele positiivsena hoidmiseks ning mõt-
temustrite muutmiseks. Hea enesetunde 
alustaladena, mis aitavad liigsest närvi-
pingest vabaneda, nimetas psühholoog 
häid suhted iseenda ja teistega, usaldust 
elu vastu ning reaalsustaju.

Osalejatel oli võimalus kirja panna 
üks positiivne mõte, mis neid elu jook-
sul on toetanud ning seda teistega jaga-
da. Kaunitele piltpostkaartidele kirjuta-
tud heatahtlikke sõnumeid jagati oma-
vahel, luues sooja ja toetava õhkkonna.

„Nagu me ei suuda maailma soojaks 
kütta, samamoodi tõmbame piiri sellele, 

mida me suudame muuta ja mida mit-
te,” rõhutas psühholoog Anneli.

Järgmine väärikate huvikooli loeng toi-
mub 16. veebruaril kell 12, kui külla tuleb 
kunstiajaloolane Jüri Kuuskemaa, kelle et-
tekanne pakub põnevat ülevaadet Eesti 
Vabariigi tekkimise taustast, rahvusliku 
liikumise algusaastatest, esimesest maail-
masõjast, Saksa okupatsioonist ning pal-
justki muust. Kõik huvilised on teretul-
nud osalema ja avastama uusi teadmisi!

TULETAME MEELDE!

Pirita naiste-
klubi aktiivne 
seltskond ko-
gunes taas, et 
testida pipar-
koogitaignaid 
ja valmistada 

siilileiba. 
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Teletorni 
uudised

Käesolevast aastast on Pirita lehe levita-
ja Target Master OÜ, kelle partner Om-
niva teeb linnaosas lehekannet. Tava-
päraselt jõuab ajaleht iga kuu esimesel 
või teisel neljapäeval ja reedel elanike 
postkastidesse. 

Pirita Linnaosa Valitsus teeb aktiiv-
selt tööd, et tagada Pirita lehe parim le-
vi. Siiski ei jõua leht alati kõigi elanikeni. 
Küsisime Omnivalt, millised on mureko-
had seoses kojukandega ning mil viisil 
saaksime koostööd üheskoos elanikega 
parandada. Küsimustele vastab Tallin-
na jaotuspunkti grupi juht Viktoria, kes 
vastutab Pirita, Haabneeme, Peetri, Jü-
ri ja Kiili postikullerite kande eest. Om-
niva staaži on tal veidi üle kolme aasta.

Millised on levinumad põhjused ja 
tagasiside postiljonidelt, miks leht 
ei jõua elanikeni?  
Põhjuseid on mitmeid ja tihti on need vä-
ga elulised. Näiteks võivad tõrked tekki-
da kandealade muutmisel ja uue posti-
kulleri väljaõppe ajal. Samuti võib juh-
tuda, et postikuller haigestub ja uut ini-
mest ei leia kohe asemele. Postikulle-
ri kvaliteetset tööd võivad takistada ka 
järgmised asjaolud: 
  Postkastile puudub ligipääs: trepikoja 

võtme, koodi, kiibi puudumine, lume-
hanged postkasti ees, või maha kuk-
kunud puud ja libedus. Viimane on 
hetkel päris suur probleem ja takistus. 

  Postkasti mõõdud ei võimalda kirjast 
suuremat formaati postitada. 

  Suurte miinuskraadidega külmuvad 
kirjakasti avad kinni. 

  Talvel on valget aega vähe ja kui post-
kast asub halvasti valgustatud kohas, 
siis kulleril (eriti uuel) on postkasti 
keeruline leida. 

  Mõnikord on hoovis koer, kelle tõt-
tu postikuller ei julge aiale läheneda. 
Sellisel juhul palume klientidel post-
kast asetada turvalisemasse asukohta. 

  Mõnikord on ajaleht või aasta lõpus 
jagatud Pirita kalender teiste reklaam-
lehtede vahel ning liigub automaat-
selt prügikasti. 

Mitmeks postituspiirkonnaks Piri-
ta jaguneb?  
Pirita päevases kandes, kus teostatak-
se ka Pirita Lehe kannet, on viis kande-
ringi ning neid teenindatakse autodega.  

Kas post toimetatakse vanaviisi jalg-
si kandja poolt?  
Suurem osa kandjatest on ikkagi autodes, 
need on postikullerid. Kuid Tallinnas ja 
mujal Eestis on ka jalgsi liikujaid, kelle 
ametinimetus on kirjakandja. Mõningad 
linnad ja linnaosad on sellised, kus jalg-
si liikuv kandja teenindab autost oluliselt 
kiiremini. Ka Pirital on kirjakandjad ole-
mas, aga ainult varahommikustel ringidel, 
kus kandja toimetab tellijateni ajalehed. 

Kas on olemas standard või hea tava, 
kus ja kuidas peaks postkast paikne-
ma või mil viisil olema tähistatud, et 
postiljonid selle lihtsasti leiaksid? 
Postkastile esitatavad nõuded on kirjas 
postiseaduses (Riigiteataja.ee) ning uni-
versaalse postiteenuse tüüptingimustes 
(Universaalse-postiteenuse-tyyptingimu-
sed-EST-01082022.pdf (omniva.ee) . Mõ-
ned olulised nõuded: 
  Postkast on saaja valdus ning ligipää-

setavuse tagab saaja.  

  Postkast peab olema märgistatud kor-
teri, maja numbri või talu nimetusega. 

  Linnas, alevis ja alevikus paigaldatak-
se postkast eramu või ridaelamu esist 
piirava aia külge või kortermaja esime-
se korruse eesruumi. Kui eramul või 
ridaelamul puudub aed, paigutatak-
se postkast tänavapoolse välisukse lä-
hedusse valgustatud kohta. 

Kui postkast on mittenähtavas, eba-
mugavas või ebaloogilises kohas pos-
tiljoni jaoks, siis kas ja mida teeb Om-
niva omalt poolt, et olukorda paran-
dada, lahendada?  
 Kui postkasti asukoht või märgistus ei 
vasta nõutele, siis jätab postikuller klien-
dile selle kohta teavituskirja ning loo-
dame, et klient reageerib sellele. Mida 
kiiremini seda tehakse, seda kiiremini 
saab probleem ka lahendatud. Samuti 
kutsume inimesi ka ise probleemidest ja 
takistustest teada andma ja otse suhtle-
ma – Omniva klienditeenindus ja -tugi 
on selleks kiireim viis. 

Kui elanikult tuleb kaebus, et ta ei 
ole lehte saanud, siis millal viiakse 
leht järgmisel korral?  

Tavapäraselt viime lehe kohale ikkagi sa-
mal päeval, väga hilise pöördumise kor-
ral toimub see järgmisel päeval. 

Kas elanik saab ka pöörduda otse le-
he kandja ehk Omniva poole, kui ta 
ei ole Pirita lehte saanud?  
Klient võib alati meie poole pöörduda; 
mida kiiremini me info saame, seda kiire-
mini reageerime ja murekoha lahendame. 
  Omniva eraklienditoe kontaktid: 661 

6616, info@omniva.ee; E–R 9.00–
20.00, L–P ja riigipühadel 9.00–15.00.  

Kui tihti ja milliste lehega seotud mu-
redega pöörduvad elanikud Omni-
vasse?  
Heameel on öelda, et pigem harva ning 
tänada tuleb eeskätt meie postikullereid, 
kes teevad oma tööd väga hästi.  Arvesta-
des, et Pirital on 7484 postkasti, siis det-
sembris oli linnalehe kande osas preten-
sioone ainult ca 10 ringis. Loomulikult 
töötame selle nimel, et kõik meie klien-
did oleksid rahul ja pretensioone ei oleks. 

Miks ei saa elanik lehest loobuda? 
Avaliku teabe teenuse tingimused  ei 
võimalda kandeprotsessis välistuste 

tegemist aadressi-põhiselt.  Pirita le-
hed postitatakse kõikidesse Pirita post-
kastidesse, kaasa arvatud neisse, mil-
lele on paigaldatud reklaamist loobu-
mise ametlik kleebis. Tegemist on ava-
liku teabe edastamisega ning tegemist 
ei ole reklaamiga. Seetõttu ei saa ka le-
hest loobuda. 

Kas meenub Teile mingi lustakas lu-
gu seoses Pirita lehe kandega?    
Oli üks juhtum saadetisega, mis jääb pi-
kemaks ajaks meelde. Klient tegi tellimu-
se e-poest ning saaja aadressiks märkis 
„Villa Marina” (nimetus muudetud). Pi-
rita Linnaosas on igal majal tänava ni-
metus ja number, pole talusid ega üld-
tuntud nimetusega eramaju. Kahjuks ei 
märkinud klient ka saaja kontakti, sest 
see pidi, nagu hiljem selgus, üllatuskin-
gitus olema. Õnneks oli meie süsteemis 
saaja nimele varemgi tellimus tehtud ja 
selle kaudu saime tellija telefoninumbri 
kätte. Selgitasin kliendile, et meil pole 
kuskile saadetist postitada, kuna „Villa 
Marina” aadressi pole olemas. Selgus, et 
kliendi peres on nii kombeks oma kodu 
nimetada ja ta ei tulnud selle pealegi, et 
Omniva kuller seda ei tea.

Karoliine Lohe  
näituse kuraatori 
tuurid
2024. aastal toome külastajateni kolm 
uut näitust. 11. jaanuarist 12. aprillini 
saab näha Karoliine Lohe esiknäitust 
”Mulle meeldib puu otsas ronida”. 
Näitus kutsub vaatajat endas hoid-
ma nostalgiat ja lapselikkust, meenu-
tama suvede veetmist vanaema maa-
kodus – seda mõnusat ja vaba tunnet, 
mis seal oli. Näitus viib vaataja argi-
elust eemale end hetkeks unustama 
ja väikestest asjadest rõõmu tundma. 
Kuraatori tuuril saab osaleda Teletor-
ni piletiga.

Veebruaris tutvustab kuraator 
Mortimer näitust eesti ja inglise kee-
les: 
  18.02 kell 13:00 ja 16:00
  23.02 kell 13:00 ja 16:00
  27.02 kell 13:00 ja 16:00

Sõbrakuu  
pakkumine
Veebruaris saab osta Tallinna Teletor-
ni aastapileti vaid ühe külastuskorra 
hinnaga. 
Mis on aastapileti eelised?
  Aasta jooksul tasuta sissepääs Te-

letorni ja kohvik-restorani lahtiole-
kuaegadel.

  Soodushind kaaslasele - päevasest 
piletihinnast lausa 50% soodsamalt.

  Tasuta õhtune sissepääs 22. korruse 
restorani koos kaaslasega (v.a pere 
aastapilet) – õhtune külastus eelb-
roneeringuga.

  10% soodustust lisapiletitele (vee-
bist ostes sisselogitud kasutajatele), 
servakõnnile, VR-elamusele „Lend 
ümber Teletorni“, suveniiripoe os-
tudele ja Teletorni kohvik-restora-
ni menüüle ning sündmuse korral-
damisel ka ruumi rendile.

  Soodustused valitud eriüritustele.
Aastapilet kehtib 12 kuud alates sel-
le registreerimisest ID-kaardile ning 
edaspidi kassas ID-kaardi esitamisel. 
Rohkem infot sõbrakuu pakkumise 
kohta leiab www.teletorn.ee

LÜHIDALT

Palju õnne, Pirita 
taliujumiskeskus! 
9. jaanuaril 13 aastat tagasi avati Pirita 
taliujumiskeskuse kogukonna grupp 
Facebookis.

Klubi asutajad – Hannes Viherpuu 
ja Aivar Rosenberg – alustasid karas-
tamist mererannas juba 2009. aasta 
sügisel. Kohe sai selgeks, et on vaja 
oma hoonet. 

Taliujujate Klubi alustas tegevust 
esimeses renditud hoones 2010. sü-
gishooajast. See jäi väikseks ja 2011. 
sügisest oli juba päris oma esimene 
hoone (tänane suur saun ja eesruum) 
olemas. 

10. veebruaril algusega 13:00 saab 
aga tulla keskusesse kaasa elama Ees-
ti meistrivõistlustele talikabes 2024. 

Pirital peab saama ujuda!

Pirita jõulupuud 
lähevad  
taaskasutusse
Jõulud ja aastavahetus on läbi ning 
kaunid jõulupuud ka selleks korraks 
kokku kogutud. Pirital koguti kok-
ku 250 kanti jõulupuid, mis lähevad 
puiduhakkena taaskasutusse. Puudest 
toodetakse toasooja ja elektrit. 

Koostöö Pirita lehe parima  
leviku tagamiseks
Pirita lehte trükitakse 2024. aastal tiraažiga 7 900 eksemplari ning leht on tasuta saadaval 
lisaks Pirita Linnaosa Valitsuse kontorile ka Pirita Vaba Aja Keskuses, Pirita päevakeskuses, 
Pirita raamatukogus ning alates märtsist Pirita Keskuses Rimi sissekäigu ees fuajees. 
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„Võistlusel osalevate ehitiste palett on rikkalik nii 
otstarbelt, tehnilistelt teostusviisidelt kui ka geo-
graafiliselt,” ütles Eesti Betooniühingu juhatuse 
esimees Imre Leetma. 

Imre Leetma sõnul näitab betoon enda laialda-
si võimalusi elamuehituses – konkursil osaleb ter-

velt seitse kortermajade elamurajooni, samuti nii 
paigalvalubetooni kui betoonelementide tehase-
lise tootmise võimalusi kasutavat neli väga erine-
vat betooneramut. 

2023. aasta betoonehitise tiitlile kandideerivad 
kaks Pirita eramut. Mõlema hoone arhitektideks 

on osaühing ÖÖ-ÖÖ Arhitektid (Ülo-Tarmo Stöör, 
Lembit-Kaur Stöör, Silver Liiberg). Vaata lisaks: htt-
ps://www.betoon.org/aasta-betoonehitis/ab-2023/
nominendid/ 

Konkursi eesmärgiks on leida ja esile tõsta ehi-
tisi, mille nägusus ning efektiivne ja ökonoomne 

teostus demonstreerivad betooni kui kodumaise 
materjali eeliseid ja võimalusi.

Kahekümne neljandat korda korraldatava võist-
luse võitja kuulutatakse välja Betoonipäeval 2024. 
aasta märtsis. 2019. a Betoonehitis oli Sisekaitsea-
kadeemia, mis samuti asub Pirita linnaosas. 

Pirita jõeoru kuivanud ohtlikud jalakad võetakse maha
Riigimetsa Majandamise Keskus teeb 
veebruarikuus Pirita jõeoru maasti-
kukaitsealal Kalmuse ja Kõrkja teel 
kuivanud ja kuivavate jalakate raiet. 
Lisaks eemaldatakse hooldatavatelt 
pärandniitudelt tormiheite ja -mur-
ru puud.

Tarvilikud tööd on keskkonnaametiga 
kooskõlastatud. Alles jäetakse need kui-
vanud puud, mis ei ole otseselt kellele-
gi ohuks ja mis aitavad elustikupuude-
na kaasa elurikkusele.

RMK looduskaitsespetsialist Triin 
Leetmaa sõnul põhjustab puude kuiva-
mist ehk jalakasurma seenhaigus, mida 
on viimase kümnekonna aasta jooksul 
täheldatud levimas ka Eestis. „Haigus on 
siia mujalt maailmast jõudnud nakatu-
nud puidu ja jalakaistikute sisseveoga. 
Haiguskoldeid on tuvastatud üle Eesti, 
sealhulgas mitmes piirkonnas Tallinnas.”

Ka Pirital on mitu kohta, kus surnud 
jalakate eemaldamisest pääsu pole. Raiu-
misele lähevad eelkõige hukkunud ja-
lakad, mis jäävad teede äärde ja võivad 

murduda tee peale ning ohustada ini-
mesi ja nende vara. 

„Näiteks peame eemaldama surnud 
jalakad Kalmuse tee äärest, kus asuvad 

eramud ja puud on murdumise korral ot-
seseks ohuks,” kinnitas Leetmaa. 

Kokku võetakse Kalmuse tee äärest 
maha 12 jalakat, mis eelnevalt märgista-

takse oranži värviga. Maharaiutud puu-
tüved ja oksad veetakse ära. Tööperiood 
on lühike ning kui kõik kulgeb plaani-
päraselt, peaks selleks Leetmaa sõnul 
kuluma ainult üks täistööpäev. 

„Selle aja jooksul võib ohutuse huvi-
des olla teatud hetkedel ligipääs Kalmu-
se tänaval liikumiseks peatatud või pii-
ratud, aga tegu on lühiajalise olukorra-
ga,” lubas looduskaitsespetsialist. 

Asemele uued puud
Raiutud surnud jalakate asemele istutab 
RMK juba kevadel uued noored puud. 
„Jalakasurma laialdase leviku tõttu ee-
listame seekord muud laialehelist puu-
liiki, sobivad on näiteks pärn või tamm,” 
ütles Triin Leetmaa. 

Ka Kõrkja tee läheduses võetakse ma-
ha kuus jalakat. 

Osa juba kuivanud jalakaid jääb elus-
tikupuudeks neile liikidele, kes vajavad 
elupaigana surnud ja kõdunevat puitu. 
Triin Leetmaa sõnul oskavad sellisest 
elukeskkonnast lugu pidada samblad, 
samblikud, mitmed putukad. 

Pärast raiet puutüved ja oksad haki-
takse. Puudest jäävad kännud freesitak-
se maapinnaga tasaseks ning kaetak-
se mullaga. Tööd toimuvad veebruaris.

Lisaks jalakate eemaldamisele koris-
tab RMK Pirita jõeoru maastikukaitse-
ala pärandniitudel ka tormimurdu. Kok-
ku on plaanis Narva maantee, Kalmuse 
tee ja Kõrkja tee niitudelt  koristada 20 
kahjustatud puud, mis takistavad niitu-
de hooldamist. 

Brafmanni pargist (Pärnamäe puis-
niidult) koristatakse 17 tormi kahjusta-
tud puud, samuti koristatakse ära mur-
dunud oksad. Üle 30 sentimeetrise lä-
bimõõduga puutüved jäävad alale elu-
stikupuudeks, neil eemaldatakse vaid 
ala niitmist segavad oksad ja ladvaosa.

Kuivanud jalakate ja tormimurru raie 
kohta tekkinud täiendavatele küsimus-
tele annavad vastuseid RMK looduskait-
sespetsialist Triin Leetmaa (+372 5263676) 
ja tööjuht Harti Paimets (+372 5036358).

Priit Luts
Riigimetsa Majandamise Keskus

meediasuhete juht
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Aasta Betoonehitis 2023 võistlusel  
osaleb kaks Pirita eramut
Eesti Betooniühingu ja Eesti Ehitusmaterjalide Tootjate Liidu korraldatavale 
konkursile „Aasta betoonehitis 2023” esitati 22 nominenti.
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Eramu Pirita-Kosel.

Eramu Purje 3a. Eramu Pirita-Kosel.
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Bussiliini nr 6  
sõiduplaan muutus
Alates 1. veebruarist muutus bus-
siliini nr 6 sõiduplaan. Uus sõidu-
graafik on kohandatud paremini Pi-
rita linnaosa koolide õppe- ja huvi-
hariduse tunniplaanidega. Väljumis-
te arv jääb samaks, kuid alates kel-
la 11st muutuvad väljumisajad mõ-
lemas suunas. Kui siiani jõudsid lap-
sed vahel ligi tund aega varem koha-
le, siis nüüd sobilikult 15 minutit en-
ne huviringi algust. 

Muudatusettepanekud tegi Pirita 
linnaosa valitsus vastavalt vanema-
telt saadud ettepanekutele. Täpse-
mat infot sõiduplaanide, liinide liiku-
misteede ja peatuste kohta saab vaa-
data veebilehelt transport.tallinn.ee.

Usume, et muudetud sõiduplaan 
aitab lastel paremini sobitada huvi-
tegevust igapäevaellu.

Viimsi vald  
paneb ööbussi  
rahastamisele  
õla alla
Käesoleva aasta algusest hakkasid öö-
bussid sõitma aastaringselt Viimsisse 
ja Nõmmele. Linnavalitsus kiitis üht-
lasi heaks ööbussiliini nr 95 rahasta-
mise kokkuleppe Viimsi vallaga, mis 
võimaldab valla elanikel kasutada Bal-
ti jaama ja Viimsi keskuse vahel sõit-
vat ööbussi.

Tallinna 2024. aasta eelarves on 
ööbussiteenusele kavandatud 830 
000 eurot. Viimsi vald tasub Tallin-
nale valla territooriumil toimuva lä-
bisõidu eest. 

1. jaanuarist sõidab Tallinnas kuus 
ööbussiliini: liin nr 91 sõidab Musta-
mäele, nr 92 Väike-Õismäele, nr 93 
Pelguranda, nr 94 Priislesse, nr 95 
Viimsi keskuse ja nr 96 Nõmme suu-
nas. Ööbussiliinide alguspunkt on Bal-
ti jaamas maakonnaliinide peatuses. 

Ööbussid sõidavad laupäeva ja pü-
hapäeva esimestel tundidel kella poo-
le ühest kuni poole neljani 30-minu-
tilise intervalliga (viimane väljumi-
ne ainult Balti jaamast linnast välju-
val suunal). Sõiduplaanid leiab bussi-
peatustest ja veebilehelt http://trans-
port.tallinn.ee

Tallinn jätkab 
kesklinnas  
sõidukite  
piir kiiruse  
langetamist
Liikluse sujuvuse ja ohutuse paran-
damiseks jätkatakse Tallinna kesk-
linnas maksimaalse lubatud sõidu-
kiiruse langetamist. Järgmisena vä-
hendatakse piirkiirust 40-le km/h 
Jõe, Pronksi, Liivalaia ja Suur-Amee-
rika tänavatel ning Kaarli puiesteel 
30-le km/h.

Piirkiiruste alandamine toimub 
järk-järgult ning 2024. aasta jooksul 
on kavas kogu Tallinna kesk- ja süda-
linn muuta 30 km/h alaks, erandiks 
vaid magistraaltänavad, kus jääb lu-
batud kiiruseks 40 km/h. 

Eelmise aasta lõpus vastu võetud 
Tallinna jätkusuutliku linnaliikuvu-
se kavas on ohutu liikuvuskeskkon-
na peamiseks eesmärgiks, et pealin-
nas ei juhtuks aastas ühtegi surmaga 
lõppevat liiklusõnnetust. Liikluseks-
pertide hinnangul on liiklusõnnetu-
se tagajärgede raskusel otsene seos 
kiirusega: kui auto sõidab jalakäijale 
otsa kiirusega 50 km/h, on hukkumi-
se risk seitse korda suurem kui kiiru-
se 30 km/h puhul.

Tallinna uudised 
sel aastal Duo5s
Käesoleval aastal näeb „Tallinna uu-
diseid” TV3 asemel Duo5 kanalil, pü-
hapäevane „Minu Tallinn” on nüüd-
sest eetris Kanal 2-s. Uudistesaade on 
eetris esmaspäevast reedeni kell 18.45, 
linnaelu põhjalikumalt käsitlev „Minu 
Tallinn” algab pühapäeviti kell 16.

Lisaks „Tallinna uudiste” otsesaa-
tele kanalil Duo5 on saate kordused 
hommikuti Kanal 2-s, samuti on Ka-
nal 2 uudistemagasinis „Reporter” 
3-minutiline pealinna uudiste lõik.

Tallinn valmistub 
spordipealinnaks
Tallinn võõrustab sel aastal 95 rah-
vusvahelist spordivõistlust, muuhul-
gas 16 Euroopa meistrivõistlust ning 
maailma ja Euroopa karikavõistluse 
etappi.

Tallinna spordikalender on mitme-
külgne, toimumas on palju eripalgeli-
si suurvõistlusi nagu  IRONMAN 70.3 
Tallinn, Euroopa meistrivõistlused 
triatlonis, U21 vanuseklassi judo Eu-
roopa meistrivõistlused, veemoto GT-
30 ja OSY-400 paadiklaasi maailma-
meistrivõistlused, F-125 paadiklassi 
Euroopa meistrivõistlused, Euroopa 
DiscGolfi Festival, taliujumise maail-
mameistrivõistlused, lisaks traditsioo-
nilised suurvõistlused Tallinn Interna-
tional Horse Show, judo maailmaka-
rika etapp, piljardi Euroopa liiga osa-
võistlus jne.

Linn toetab spordiürituste korral-
damist ühtekokku 645 000 euroga.

Suuri ja erilisi sündmusi jagub aas-
ta vältel igasse kuusse. Rohkem infot 
leiab: tallinn.ee/sport.

Tallinn võõrustab taliujumise  
maailmameistrivõistlusi 2024
Tallinna linna kõik jää ja külma sõb-
rad on teretulnud osalema taliuju-
mise maailmameistrivõistlustel, mis 
toimuvad 4. kuni 10. märtsini. Sünd-
mus pakub võimalust kõigil huvilistel 
end proovile panna, kuna eelnevat 
kvalifikatsiooni ei ole vaja. Regist-
reerimine on avatud 17. veebruarini.

Võistlejad saavad valida individuaala-
lade vahel, mille distants on 25m kuni 
450m. See annab võimaluse erineva ko-
gemusega ujujatele leida endale sobiv.

Üks sündmuse tipphetki on kindlas-
ti taliujumise teate maailmarekordi kat-
se, mis paneb rõhku suurima taliujumi-

se tiimi loomisele ning on suurepärane 
võimalus tuua kokku nii kogenud kui 
ka uued taliujujad. Distantsi pikkuseks 
on igaühel 25m.

Üritus toob kokku rahvusvahelise ta-
lispordi kogukonna, osalejaid on 40+ rii-
gist. Tallinnas pakutakse mitmekülgset 
programmi nii võistluste kui ka meele-
lahutuse osas, luues sõbraliku ja innus-
tava atmosfääri. Tuleb elamusterohke 
nädal, täis põnevust, üllatusi ja võist-
luspinget.

Tule ja osale taliujumise maailma-
meistrivõistlustel 2024, et kogeda tali-
spordi võlu ning olla osa unikaalsest ja 
rahvusvahelisest taliujumise kogukon-
nast!

Ametlik veebileht: tallinnwc2024.ee/
Sotsiaalmeedia:  

www.instagram.com/wswc_est2024/

TRANSPORT LÜHIDALT

Tule Merivälja 100. sünnipäevale pühendatud  
tenniseturniirile 23. märtsil!
Armsad tennisesõbrad – lapsed, noo-
red ja täiskasvanud!
Kutsume teid kõiki ühele väga erilise-
le tenniseturniirile, mille eestvedaja on 
Merivälja Selts, et tähistada väärikalt 
Merivälja asumi 100. sünniaastat. Me-
riväljal mängiti esimest korda tennist 
pea 100 aastat tagasi!  Seega on  meie 
suur südamesoov üheskoos lahti rulli-
da Merivälja 100 juubeliaasta just ten-
niseturniiriga!

Et asjal faktiline tõepõhi all, siis ka 
mõni sõna ajaloost: 1929 sai Meriväl-
ja pargis valmis tenniseväljak. Selt-
si elanike raha ja tööga. 30-ndate aas-
tate keskel asutati Merivälja Aedlinna 
Spordiselts, mis tegutses kuni sõja al-
guseni. Friedrich Ellmannile anti luba 
kioski ehitamiseks tenniseväljaku juur-
de pargi nurka ja tasuks selle eest hool-
das hr Ellmann väljakut. Peeti iga-aas-
taseid meistrivõistlusi. Kohtunik istus 
kõrge puki otsas. Peamised mängijad 
olid näitlejad Agu Lüüdik, Alfred Säl-
lik ja Eduard Türk ning hulk Merivälja 
noori. Kui ajalugu huvi pakkus, vaata 
lähemalt merivaljaselts.ee.

Kes on oodatud külaline tennise-
turniiril? 
Ole sa endine või praegune meriväljala-
ne, ela Merivälja naabruses või olgu Sul 
sõpru Meriväljal elik ole lihtsalt Meriväl-
ja ja tennise sõber.

Turniirist täpsemalt:

Turniir toimub kahes osas - hommikul 
on täiskasvanute ja pealelõunal laste ja 
noorte turniir.

Täiskasvanute turniir toimub 23. 
märtsil kell 11.00-16.00 Forus Spor-
dikeskuses Viimsis, Karulaugu 13.
Kohal peaks olema kell 10.45.  Mängi-
me kahes tugevusgrupis, igamehe paa-
ri, ajatennist, oodatud on kõik vanuses 
18+. Ühtekokku pääseb platsile 48 män-
gijat. Täiskasvanute turniiri oleme appi 
palunud korraldama Ann Ulpi ja läbi vii-
ma tennisetreeneri Säm Ulpi, kes on sa-
muti pärit Meriväljalt. 

Kuidas registreeruda? 
Hõiska enda nimi korraldajatele FB 
Tennispall - Merivälja 100 ning palun 
tasu osalus 65 eurot Tennispall OÜ 
EE781010220295260221, selgitusse mär-
gi „Merivälja 100”! 

Igale tennisesõbrale on tagatud 5x 30 
min mänguaega, suupisted ja karastus-
joogid.

Premeeritud saavad mõlemast tuge-
vusgrupist kolm parimat. Auhinnad on 
igati väärilised ning samuti on fantasti-
lised loosiauhinnad.

Laste ja noorte turniir toimub lau-
päeval, 23. märtsil kell 16.30-20.00  
Forus Spordikeskuses Viimsis, Ka-
rulaugu 13
Kohal peaks olema kell 16.00, mängime 
kolmes vanusegrupis paarismängu aja-

tennist, igas mängus uus partner. Ooda-
tud on kõik vanuses 7-17. Turniiri oleme 
palunud appi korraldama tennisetreener 
Kert Kevin Lissmanni, kes on  muuseas 
suurema osa oma elust elanud Meriväl-
ja lähinaabruses - naaberkülas Haab-
neemes.

Kuidas registreeruda?
Kirjuta tennis@activestudio.ee ja anna 
teada lapse ees-ja perekonnanimi, lap-
se vanus, mitu aastat ja millisel tasemel 
on tennist mänginud, samuti meiliaad-
ress ja kontaktnumber. 

Osalus on 32 eurot. Palun tasu ülekan-
dega hiljemalt 1. märtsiks Active Tenni-
se arveldusarvele EE272200221057643561 
MTÜ KerMar Selgitus „Merivälja 100”!

Hinnas sisalduvad väärikad auhin-
nad parimale kolmele tüdrukule ja poi-
sile igas vanuseklassis, mõnusad amp-
sud, loosiauhinnad.  

Merivälja 100 Tenniseturniir valmib 
erilise hoole ja armastusega ning ole-
me kogu korraldusmeeskonnaga vä-
ga põnevil. 

Kohapeal on mininäitus Merivälja aja-
loost ja müügil Merivälja kalendrid ja juu-
beliks valminud Merivälja meenemün-
did. Kui sa tennist ei mängi, oled ooda-
tud omadele kaasa elama.

Nüüd kiiresti registreerima, sest koh-
tade arv on piiratud! Kohtumiseni!

Lembe Levo
Merivälja Selts
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Ä
R

T



8. veebruar 2024 7TERVIS

Pirita Hambaravi uksest sisse astu-
des peatub pilk Merivälja kunstniku 
Kamille Saabre rahustavalt mõjuval 
sirelimaalil. Õied, nagu hambakesed 
mitmekesi reas – mõtlen endamisi. 
Hubastes mummuliste seinakaunis-
tustega koridor-käikudes liikudes 
jõuame doktor Anu Sepa kabinet-
ti, kes on siinse hambaravi hing ja 
nurgakivi panija ning kes tänaseni 
töötab tegevhambaarstina. 

Miks või kuidas jõudsite just Piritale? 
Alustasime oma tööd 22 aastat tagasi Pi-
rita Perearstikeskuses ja kasvasime sel-
lest välja üheksa kabinetiga kliinikuks. 
Novembris 2017. aastal avasime esimesed 
kabinetid Pirita Keskuse hoones. Tänaseks 
on meil majas kümme arsti ja üheksa ka-
binetti. Kollektiivis on kokku 24 inimest 
– lisaks arstidele assistendid, hambateh-
nik, registraatorid. Oleme praktikabaa-
siks Tartu Ülikooli hambaravi tudengitele. 

Milliste muredega võib patsient 
pöörduda Pirita Hambaravi poole?
Meil on interdistsiplinaarne kliinik ehk 
teeme kõik asjad otsast lõpuni korda. Va-
jadusel saadame püsipatsiente ortodondi 
juurde. Võtame vastu nii täiskasvanuid 
kui lapsi hambaravi, igemeravi, protee-
simise, suukirurgia, implantoloogia, es-
teetilise hambaravi teenustele. Lisaks pa-
kume sildade ja kroonide paigaldamist, 
eemaldatavaid proteese ning mikroskoo-
biga juureravi. Alates 19. eluaastast saab 
teha valgendamist. Oleme lähtunud sel-
lest, et ühes kliinikus saaks pakkuda kva-
liteetselt erinevate spetsialistide teenu-
seid. Oleme väga innovaatilised. 

Kellele Teie teenused on suunatud?
Erilist tähelepanu pöörame laste ham-
maste korrashoiule. Teenindame lapsi 

Pirital ainukesena. Pakume lastele ham-
baravi, mikroskoobiga juureravi, laste 
jäävhammaste puhastust. 13 – 19-aas-
tased noored võiksid käia rohkem jääv-
hambaid puhastamas. Oluline, et lap-
sed hoiaksid oma hambad korras, siis 
nad lähevad ellu tervete hammastega. 

Väga hea meelega teenindame laste-
aia lapsi. Ka piimahambaid ravitakse ja 
need peaksid korras olema. Esimene män-
guline visiit võiks olla 1,5 – 2 eluaasta pai-
ku, et laps harjuks protseduuriga ja saaks 
meeldiva kogemuse. Visiidil loetakse ham-
bad üle, laps saab kingituse. Kui tulla esi-
mest korda siis, kui on juba hambavalu, 
on see oluliselt stressirohkem protseduur. 
Kui teete valiku hambaarsti osas, siis mõel-
ge, kus saate ka koos lastega hambaravis 
käia. Meile on terve pere oodatud. 

Kohalike koolide õpilased võiksid 
rohkem hambaarstil käia. Paljud sõi-
davad siit mööda linna hambaravisse, 
aga meil on kõik võimalused kohapeal 
olemas. Inimesed tihti lihtsalt ei teagi. 
Samas käivad kliendid ka Kesk-Eestist 
ja Lääne-Virumaalt.

Hea meelega võtame hooldekodu ini-
mesi vastu. Dr Riina Pahla on suurte ko-
gemustega protesist, kes teeb väga häid 
eemaldatavaid täisproteese vanemate-
le inimestele. 

Pirita Hambaravi on Eesti Tervisekas-
sa lepingupartner, mis võimaldab pak-
kuda täiskasvanute hambaravihüvitist 
ja proteesihüvitist. Lähemalt võib tut-
vuda: https://www.tervisekassa.ee/ini-
mesele/hambaravi

Alla 19-aastastele ravikindlustatute-
le võimaldab Tervisekassa tasuta ham-
baravi Eesti Tervisekassa tervishoiutee-
nuste loetelus nimetatud teenustele.Vi-
siiditasu lastele on 5 eurot.

Mida võimaldavad 2D ja 3D? 
2D (kolju panoraamröntgenülesvõte) ja 
3D (koonuskiir kompuutertomogramm) 
ehk röntgen näitab hammaste asendit, 
kas hambad lõikuvad õigesti, kuidas tar-
kusehambad paiknevad, kas on põletik-
ke. 3D on vajalik, kui tehakse mikroskoo-
biga juureravi või implantaatide planee-
rimiseks.  Meie tehnik valmistab koha-

peal ise hambakroone. Vajadusel oleme 
suutelised tegema 2 tunniga hambakroo-
ni valmis. Meil on kõik eriala spetsialis-
tid esindatud. 

Miks peaks hambaid kontrollima 
kord aastas, kui midagi tunda ei ole 
ja kuskilt ei valuta?
Hambaid tuleks kontrollida korra või 
kaks aastas. Vajadused on igal patsien-
dil erinevad, samuti on erinevad kaa-
rieserisk ja söömisharjumused. Kui veel 
valu ega ebamugavustunnet suus ei ole, 
ei tähenda see, et hambas ei võiks väi-
ke kaaries olla. Valu puhul on probleem 
juba olemas ja ravikulud lähevad vara-
jasest tegutsemisest suuremaks. Kor-
rektne oleks kontrollida hambaid kor-
ra aastas ja teha kogu hammaskonnast 
2D-röntgenpilt.

Miks peab tingimata ka väikeseid 
auke parandama?
Väikesed hambakaariesed tuleb kindlas-
ti saneerida ja seda ka piimahammastel, 
vastasel korral on järgmisel visiidil auk 
ulatuslikum ja ravi valulikum. 

Millised on piritalaste hambad? 
Ei saa öelda, et halvad. Need, kes meil 
käivad regulaarselt, nendega on hästi. 

Laste puhul ei jää ka asi raha taha, 
kuna tasuda tuleb vaid 5 eurot visiidita-
su, aga lihtsalt puudub harjumus ja va-
nemad ei pea seda tähtsaks. Pirita laps 
saab siia ka üksinda kõndida, näiteks 
peale tunde, kui on harjumus tekkinud. 
Arsti juures on lubatud üksinda käia. Va-
nemad võiksid oma laste hammastega 
pisut rohkem vaeva näha. 

Teeme lisaks kaariesevastast profü-
laktilist lakkimist. Laste puhul on olu-
line tegeleda ennetusega, mitte tagajär-
gedega. Kohalikest lasteaedadest tullak-

se teine kord kogu rühmaga. Siis saa-
vad lapsed ise plomme panna ja meil 
on mängulised esimesed kohtumised. 

Pirita inimesed on muidu väga tasa-
kaalukad ja viisakad. Meil on hästi to-
redad ja intelligentsed kliendid. 

Mida toob tulevik?
Peagi lisandub teenuste nimekirja kape-
ravi ehk hammaste nihutamine. 

Kuidas on parim siia pöörduda? 
Meile võib helistada, kirjutada või bro-
neerida online (seda kasutatakse väga 
palju). Olen täheldanud, et mujal saab 
lastele aega registreerida ainult telefo-
ni teel, kuna nad ei ole eelisjärjekorras. 
Esmaabi korral püüame leida inimesele 
aja samal päeval. 

Meie juurde on ligipääs väga hea – on 
olemas kaldtee ning parkida saab ukse 
ees. Me ei tee vahet, kas noor või vana, 
rikas või vaene, kõiki teenindame üht-
viisi ja hea meelega. 

Millised on Pirita Hambaravi kollek-
tiivi traditsioonid?
Käin ise siin koeraga metsas jalutamas, 
mõnele töötajale meeldib Pirita ranna 
kaudu koju jalutada. 

Tähistame sünnipäevi, jõule, sõbra-
päeva. Rannas oleme nautinud puhkust, 
käinud piknikel. Käime Pirital trennides. 

Oleme aastate jooksul tehnikasse ja 
töötajatesse investeerinud, et pakkuda 
parimat hambaravi teenust inimestele. 
Palju koolitame arste. Viimased investee-
ringud on sefalograaf, mis teeb külgüles-
võtet ortodontiliseks raviks. 

Tahame, et me patsientide hambad 
oleksid terved ja seetõttu tuleb alusta-
da juba maast- madalast. 
Intervjueeris Pirita Lehe toimetaja 

Kristel Ditmann
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Tallinn avab uue toetusmeetme erivajadustega  
inimestele suunatud kultuurisündmuste loomiseks
Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet avas 
taotlusvooru erivajadustega inimes-
tele suunatud professionaalseteks 
kultuuriprojektideks, mille eesmärk 
on rikastada linna kultuurikalend-
rit sündmustega, mis on algusest 
peale kavandatud mõne spetsiifili-
se erivajadusega sihtgruppi silmas 
pidades. Taotlusvooru tähtaeg on 8. 
märts 2024.

Tallinna abilinnapea Kaarel Oja sõnul on 
uus erivajadustega inimestele suunatud 
kultuuriprojektide taotlusvoor esimene 
omataoline Eestis. 

Sotsiaalkindlustusameti andmetel 
on Eestis registreeritud 118 864 puude-
ga inimest, kellest Tallinnas elab üle 25 
000. Pealinn jätkab aktiivset pühendu-
mist ligipääsetavuse tagamisele nii ava-
likus ruumis kui ka linnaasutustes, ees-
märgiga võimaldada võimalikult palju-
del inimestel osa saada kultuurilistest 
sündmustest ja hüvedest.

Toetusmeede on suunatud uute kuns-
tiprojektide/kultuurisündmuste loomi-
seks, mille auditooriumiks on erivajadu-
sega noored (igas vanuses, sh väiksed 
lapsed) või täiskasvanud. See puudutab 
füüsiliste ja psüühiliste erivajadustega, 
terviseprobleemidega, intellektipuude-
ga, meelepuudega, käitumuslike erivaja-
dustega, õpiraskustega vmt erivajaduse-
ga inimesi, kelle osalemine ühiskonnas 
teistega võrdsetel alustel on takistatud. 
Linn toetab professionaalselt läbiviida-
vaid projekte, mis valmivad konkreetset 
sihtgruppi silmas pidades ja sihtgrupi 

esindaja või selle valdkonna eksperti-
dega konsulteerides. Konsulteerimine 
puudutab sihtgrupi vajadusi ja võima-
lusi, aga võib olla laiendatud ka vormi- 
ja teemavalikutesse.

Uue taotlusvooru maht on 50 000 eu-
rot ja ühe projektiga saab taotleda mak-
simaalselt 20 000 euro suurust toetust.

Taotluse hindamisel pööratakse tä-
helepanu koostööle sihtgrupiga (taot-
luses tuleb esitada ekspert/eksperdid) 
ning sellele, et ligipääsetavus projektile 
oleks põhjalikult läbi mõeldud. Julgus-
tatud on sihtgrupist lähtuvad toimumis-
kohtade valikud. Kandideerima on oo-
datud projektid, mille sihtgrupil on ju-
ba olemasolevatele kultuurisündmustele 

raskendatud ligipääs ja/või kelle eripära-
de arvestamine loomeprotsessis on teo-
se sünni seisukohalt olulised. Toetatakse 
uute kultuurisündmuste loomist, mille 
väljund arvestab erivajadustega inimeste 
eripära, sündmuse sisu on mitme mee-
le kaudu kogetav ja kunstiliselt veenev. 

21. veebruaril 2024 korraldab Tallinna 
Kultuuri- ja Spordiamet nii sihtgruppi-
de esindajatele kui ka kultuurivaldkon-
na professionaalidele temaatilise info- ja 
inspiratsioonipäeva.

Lisainfo erivajadustega inimestele loo-
dud kultuuriprojektide taotlusvoorust 
leiad siit: https://www.tallinn.ee/et/kul-
tuur/erivajadustega-inimestele-loodud-
kultuuriprojektid.

Tallinn toetab ka tänavu projekte, 
mille tegevused suurendavad linlas-
te keskkonnateadlikkust ning paran-
davad linnas toidukasvatamise ehk 
linnaaianduse võimalusi. 

Linnaaianduse ja keskkonnaharidusliku 
toetuse eesmärk on suurendada koda-
nikualgatuse ja elanike koostöö kaudu 
linlaste keskkonnateadlikkust ja elurik-
kust linnas. Tänavu jagatakse toetusi kol-
mes voorus kogusummas 300 000 eurot. 

Huvi linnaaianduse vastu on Tallin-
nas aasta-aastalt kasvanud. Praeguseks 
on linnaaedu Tallinnas igas linnaosas, 

kokku ligi 190, sealhulgas 33 kogukon-
na- ja ligi 160 õppeaeda. Tallinna koge-
mus on näidanud, et ka linnakeskkonnas 
saab edukalt kasvatada söödavaid taimi. 

15. veebruarini saavad taotleda õppe-
aedade toetust kõik Tallinna linna ame-
tiasutused ja nende hallatavad asutu-
sed (koolid, lasteaiad, noortekeskused, 
raamatukogud, muuseumid, hoolekan-
deasutused jt). Mõlemas taotlusvoorus 
on oodatud taotlused nii toimivate lin-
naaedade arendamiseks kui ka uute ra-
jamiseks. Toetust võib kasutada materja-
lide, tööriistade ja inventari soetamiseks 
ning linnaaianduslike ja muude kesk-

konnahariduslike tegevuste korralda-
miseks. Taotlusvooru kogu eelarve on 
163 000 eurot.  

Teiste keskkonnahariduslike projek-
tide toetuseks saavad juriidilised isikud 
esitada taotluse 1. märtsini. Keskkonna-
valdkonna taotlusvooru sobivad kodani-
kualgatused ja rohujuuretasandi projek-
tid, mille tegevused suurendavad eri va-
nuse- ja huvirühmade keskkonnateadlik-
kust ja säästvat tarbimist, kasutavad mit-
teformaalse keskkonnahariduste meeto-
deid, soodustavad linnaelanike ühistege-
vust ja koostööd keskkonnahoiu nimel. 
Taotlusvooru eelarve on 45 000 eurot. 

Tallinn tõstab sotsiaaltoetusi – igaühe elu peaks 
jääma väärikaks ka pideva hinnaralli keskel

Betina Beškina
Tallinna  

abilinnapea

Sotsiaalvaldkonna tegevuskulud Tal-
linna linnaeelarves ulatuvad tänavu 
122 miljoni euroni, peegeldades selgelt 
inimeste kasvavat abivajadust ajal, mil 
elukallidus pidevalt tõuseb. Nii oleme 
linnas üle vaadanud mitme sotsiaal-
toetuse määra, et pakkuda tuge erine-
vatele sihtgruppidele. 

Oleme tänavuse linnaeelarvega ot-
sustanud pöörata erilist tähelepanu 
justnimelt erivajadustega lastele ja 
lastega peredele ning erivajadusega 
täiskasvanute ja eakate inimeste toi-
metulekule. 

Üheks oluliseks muudatuseks on 
sissetulekupiiri tõstmine, et vähekind-
lustatud inimestel oleks vajadusel või-
malik abi saada ja nende elustandard 
ei langeks. Sissetulekupiir on summa, 
mis jääb inimesele kätte peale eluase-
mega seotud kulude tegemist. Kui eel-
misel aastal oli sissetulekupiir sissetu-
lekust sõltuva toetuse taotlemisel 300 
eurot, siis alates 1. jaanuarist 2024 tõu-
sis see 360 eurole inimese kohta. See-
ga, kui ühe pereliikme kohta jääb eluks 
vajalikuks kuus kätte vähem kui 360 
eurot, on leibkonnal õigus saada sis-
setulekust sõltuvat toetust. 

Lisaks on Tallinn suurendanud õp-
peaasta alguse toetust, arvestades koo-
liaasta algusega kaasnevat lisakoor-
must pere eelarvele. Esimese klassi las-

te ranitsatoetus jääb 320 euro juurde, 
kuid alates teisest klassist tõuseb toe-
tus seniselt 75 eurolt 100 eurole ning 
seda makstakse Tallinna elanikest põ-
hi-, kesk- või kutseharidust omanda-
vatele õpilastele.

Samuti suurenes puudega lapse toe-
tus, mida makstakse kord aastas lap-
se sünnikuul. Kui möödunud aastal oli 
toetuse suuruseks 125 eurot, siis alates 
1. jaanuarist 2024 on see summa 150 
eurot. Aga toetustest vähem olulised ei 
ole ka tugiteenused. Tallinn tagab jät-
kuvalt erivajadusega lastele nii lapse-
hoiu-, hoiukodu- kui ka sotsiaaltrans-
porditeenused, lisaks ka raske ja sü-
gava puudega lastele tugiisikuteenuse. 
Viimase puhul on Tallinna linn suu-
rendanud tunnitasu, mis tagab pere-
dele parema teenuse kättesaadavuse. 

Pensionäridele suunatud mitme-
te meedete hulgas maksab Tallinna 
linn kord aastas ka pensionilisa, mil-
le määr tõusis alates 1. jaanuarist 175 
eurolt 200 eurole. See on abiks kom-
penseerimaks hinnatõusu ning seda 
makstakse pensionile jäämisele järg-
neval kalendriaastal, saaja sünnikuule 
eelneval kuul. Suurenenud on ka isik-
liku abistaja teenused ja kodukohan-
damise eelarved. 

Tallinna sotsiaalhoolekande spet-
sialistid töötavad selle nimel, et keegi 
ei jääks tahaplaanile ja et kõigil oleks 
võimalus oma kodulinnas väärikalt ela-
da. Soovime, et Tallinn oleks koht, kus 
kõik linlased tunnevad end toetatuna, 
seda eriti keerulistel aegadel, mil ma-
janduslikud väljakutsed on saanud pal-
judele uueks reaalsuseks.

F
O

T
O

: A
L

B
E

R
T

 T
R

U
U

V
Ä
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Toetused linnaaedadele 
ja keskkonnahariduslikele 
projektidele
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Krameri kogukondlik õppeaed Kristiine linnaosas.
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Jaanuarikuu ristsõna õige vastus oli: hüva aastat kõigile.

Väljaandja: Pirita Linnaosa Valitsus, Kloostri tee 6, 11911 Tallinn, tel 645 7600, e-post piritaleht@tallinnlv.ee | Toimetaja: Kristel Ditmann | Trükikoda: AS Printall | Levi: Target Master OÜ.
Järgmine leht ilmub 7. märtsil, materjalid saata 23. veebruariks. Toimetusel on õigus kaastöid tagasi lükata, selguse huvides toimetada ja lühendada. 

PIRITA LINNAOSA VALITSUS KORRALDAB 
ANDREKSE TEE 74 PROJEKTEERIMISTINGI-
MUSTE EELNÕU AVALIKU VÄLJAPANEKU. 
Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tut-
vuda 12.02. – 26.02.2024 Pirita Linnaosa Va-
litsuses Kloostri tee 6 toas 128, tööpäevadel. 
Võimalusel palume tutvuda materjalidega 
elektroonilisel teel. Huvitatud isikuil on sa-
mal ajavahemikul võimalik ka kirjalikke ette-
panekuid ja vastuväiteid esitada. Kui nime-
tatud tähtaja jooksul ettepanekuid või vas-
tuväiteid ei esitata, soovib haldusorgan asja 
arutada ilma avalikku istungit läbi viimata.

Vastavalt planeerimisseaduse § 125 lõike 1 
punktile 1 on detailplaneeringu koostamine 
nõutav linnades kui asustusüksustes, alevi-
tes ja alevikes ning nendega piirnevas ava-
likus veekogus ehitusloakohustusliku hoone 
püstitamiseks. Kohaliku omavalitsuse üksus 
võib planeerimisseaduse § 125 lõike 5 alu-
sel lubada detailplaneeringu kohustuse kor-
ral detailplaneeringut koostamata püstita-
da või laiendada projekteerimistingimuste 
alusel olemasoleva hoonestuse vahele jää-
vale kinnisasjale ühe hoone ja seda teenin-
davad rajatised, kui: 1) ehitis sobitub mahu-
liselt ja otstarbelt piirkonna väljakujunenud 
keskkonda, arvestades sealhulgas piirkonna 
hoonestuslaadi; 2) üldplaneeringus on mää-
ratud vastava ala üldised kasutus- ja ehitus-
tingimused, sealhulgas projekteerimistingi-
muste aluseks olevad tingimused, ning ehi-
tise püstitamine või laiendamine ei ole vas-
tuolus ka üldplaneeringus määratud muude 
tingimustega.

Andrekse tee 74 kinnistu jääb Pirita lin-
naosa üldplaneeringu kohaselt väikeelamu-
te alale (EV), kuhu võib kavandada  pere- ja 
kaksikelamuid, ridaelamuid ja 2-korruseli-
si kuni 6 korteriga korterelamuid ning lähi-

piirkonda teenindavaid ettevõtteid ja asutu-
si, tehnoehitisi, parke, haljasalasid, mängu- 
ja spordiväljakuid jms. Krundi täisehituseks 
on lubatud maksimaalselt 25% ja elamu lu-
batud harja kõrgus on 9,0 meetrit.

Andrekse tee 74  kinnistu paikneb Piri-
ta linnaosas Mähe asumis. Kinnistu on ela-
mumaa sihtotstarbega, pindala on 1085 m2. 
Andrekse tee 74   kinnistu piirneb elamu-
maa sihtotstarbega kinnistutega Andrekse 
tee 72, Andrekse tee 64 ja Andrekse tee 76 
ning Andrekse tee  transpordimaa sihtots-
tarbega kinnistuga, kust toimub ka juurde-
pääs krundile.. Lähiümbruse elamumaa kin-
nistute pindalad on vahemikus 971m2 kuni 
4060m2. Üksikelamute ehitisealused pind-
alad jäävad vahemikku 129m2 kuni 547m2 
sõltuvalt kinnistu pindala suurusest. Iseloo-
mulik on lahtine hoonestusviis. 

Taotluse kohaselt soovitakse Andrekse 
tee 74 kinnistule püstitada   2-korruseline 
üksikelamu kõrgusega 8,2m ja ehitisealuse 
pinnaga kuni 270 m2.  Üksikelamu kavan-
damine on kooskõlas Pirita linnaosa üldpla-
neeringuga, sobitub piirkonna väljakujune-
nud keskkonnaga ning arvestab ümbruskon-
na hoonestuslaadi.

Projekteerimistingimuste taotlusega nr 
2311002/09932 ja ameti koostatud pro-
jekteerimistingimuste eelnõu materjali-
dega saab tutvuda Tallinna planeeringu-
te registris (ehitusprojektid ja projekteeri-
mistingimused). Dokumendid on leitavad 
projekteerimistingimuste   menetluste nr 
PT249300, Andrekse tee 74  aadressi alt või 
veebiaadressil: https://ehitus.tallinn.ee/tpr/
Start.aspx?PageName=Menetlus&MLiik=PT
&MID=171376 

Dokumentide nägemiseks peab ID kaar-
diga sisse logima. 

Mähe kirikus  
veebruarikuus
04.02 Jutlus – pastor Raido Oras.              
Klaveril Kirke Võisula. Pühapäe-
vakool, õp. Terje Rool. Toimub Is-
sanda surma mälestamine.

11.02 Jutlus – vanempastor 
Ruudi Leinus. Klaveril Anastasia 
Jakovleva. Pühapäevakool.  Koh-
vilaud kõikidele!

18.02 Jutlus – pastor Raido 
Oras. Muusika – Grete-Maria Otsa 
kitarr + viiul. Pühapäevakool. Koh-
vilaud kõikidele!

25.02 Jutlus – Eesti Piibliseltsi 
peasekretär Jaan Bärenson. Lau-
lab Mähe koguduse naisansambel 
Urve Pihlaku juhatusel. Pühapäe-
vakool. Kohvilaud kõikidele!

Esmaspäeviti kell 18.00 piibli- ja 
palvetund.

Kolmapäeviti kell 14.00 väikeses 
majas „Raamatu ja tassi teega”

NB! Veebruaris toimub pühapäe-
vakool igal pühapäeval kell 11.00

Jaanuari ristsõna õigesti vastanute õnneloosi võitjaks osutus 
Toomas Siska (pildil). Pirita linnaosa vanem Kaido Saarniit an-
dis võitjale üle linnaosa poolt auhinna. 

Selleks, et osaleda auhinnaloosis, palume saata ristsõna lahendused 
e-posti teel: piritaleht@tallinnlv.ee pealkirjaga „Ristsõna“ või postita-
da koos saatja kontaktandmetega aadressil: Pirita Linnaosa Valitsus, 
Kloostri tee 6, Tallinn, 11911. Palume kirjas ära märkida, kas soovite 
võidu korral oma nime avaldamist lehes. 

Meieni jõudnud vastuste vahel loosime välja lehe ilmumise kuu 20. 
kuupäevaks auhinnameene. Loosiõnnest teavitame võitjat ning kingi-
tuse saab kätte linnaosa valitsusest.  
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Suguvõsauurimise kursus

PIRITA VABA AJA KESKUSES

Kursust juhendab 
FRED PUSS
Eelregistreerimisel 
hind 12€
piritavak@piritavak.ee
6457625

Hind kohapeal 15€

L 02. MÄRTSIL KELL 11.00-13.00

PIRITA VABA AJA KESKUS

15.02.-28.03.2024

Ajalooline näitus
CONRAD DELLINGSHUSENI

JOONISTATUD MAAILM

Merivälja tee 3

M A K R A M E E
P Õ H I S Õ L M E D

M e r j e  C r a f t s
õ p i t u b a

1 1 . v e e b r
 k e l l  1 2 - 1 4

H i n d 2 0 €  

E E L R E G I S T R E E R I M I N E
p i r i t a v a k @ p i r i t a v a k . e e

P I R I T A  V A B A  A J A  K E S K U S
M e r i v ä l j a  t e e  3

PITKA LEGEND

9. VEEBRUARIL
PILET 5/4€

KINOÕHTU

KELL 18.00

PIRITA VABA AJA KESKUS
MERIVÄLJA TEE 3

NÄITUS 
VÕLUMETS

 Palume külastusaeg  eelnevalt 
kokku leppida tel 6069050

PIRITA PÄEVAKESKUS

24. jaan - 19. märts

AUTORID on Pirita päevakeskuse
kunstiringi “Pintslikeerutajad” liikmed 

Metsavahi tee 4

10
EUR

EHETEKARBI
VALMISTAMISE

TÖÖTUBA
P I R I T A  V A B A  A J A  K E S K U S E S

M E R I V Ä L J A  T E E  3

E 12.veebruaril

Tule endale sobival ajal, vahemikus
kell 17:00- 18:30

ning valmista ja kaunista endale või
sõbrale puidust omapärane  

ehetekarp

Töötuba sobib igas vanuses
osalejatele

Registreerimine:
digiruum.eu/sõber

TUGIGRUPP
DEMENTSUSEGA

INIMESTE
LÄHEDASTELE 

9. veebruar kl 17.00

Info ja registreerimine  55636076;
hsheinmets@gmail.com

PIRITA PÄEVAKESKUS PIRITA PÄEVAKESKUS

klaarika.post@piritavak.ee
53006226

21 .  veebruar  k l  13 .00

Metsavahi tee 4

4 osaline kursus:
K 21. veebruar
K 28. veebruar
K 6. märts
K 13. märts

Vajalik on eelregistreerimine:

ARVUTIMAAILMA
AVASTUSRETK
SEENIORITELE

Tasu: 6 € kord

Juhendaja: Lea Tolmats

SNEAKERS
MODERN

PIRITA TEATRIRETK
Iisaku laululaval

KõikKõikKõikroosid...roosid...roosid...

L - 3. augustil kl 18

MUUSIKALINE KOMÖÖDIA
HELEND PEEBU NOORUSAJAST

Vajalik eelregistreerimine:
klaarika.post@piritavak.ee

45€45€45€

PILET 5€

PIRITA 
PÄEVAKESKUSES

TANTSUMUUSIKAT
MÄNGIB ANSAMBEL
AMULETT

18. VEEBRUAR KELL 15.00

KESKPÄEVATANTS
TANGOST RUMBANI

KOHVILAUAGA

PIRITA 
RAAMATUKLUBI

20. veebruar kl 16.00

TASUTA

PIRITA PÄEVAKESKUS PIRITA TEATRIRETK
26. JUUNI 
KL 19.00

VILJANDI
LAULUVÄLJAK 

VILJANDI SUVEOOPER 5.0 OOPERIGALA 
"Pan American Night Flight" 

on pühendatud 
Eri Klasi 85. sünniaastapäevale

Vajalik eelregistreerimine: klaarika.post@piritavak.ee

55€

KÄRT SUMMATAVET
Näitus

KÕIKSUSE KOKKUKÕLA

9.02.-31.03.2024

9. VEEBRUARIL KELL 17.00

PIRITA VABA AJA KESKUS
Merivälja tee 3

Näituse avamine

EAKATE HOMMIK
15. VEEBRUAR

KELL 11.00

PIRITA-KOSE NOORTEKESKUS
RAHVAKOOLI TEE 3

KUTSUME KÕIKI PIRITA
KOGUKONNA EAKAID 

HOMMIKUKOHVILE JA
KOOGILE

D J  K U R S U S
ALATES VEEBRUARIST   

IGA REEDE KELL 16.OO

P i r i t a - K o s e
N o o r t e k e s k u s e s
R a h v a k o o l i  t e e  3 ;  T a l l i n n

 TANTSUTRENN
K-POP ON POPULAARNE
MUUSIKA STIIL LÕUNA-

KOREAST, MIS ÜHEND ENDAS
MUUSIKA JA TANTSU

KOLMAPÄEVITI KELL 17:00-18:00
PIRITA-KOSE NOORTEKESKUSES

RAHVAKOOLI TEE 3, TALLINN

TASUTA!

OODATUD ON KÕIK
TANTSUHUVILISED

NOORED

PIRITA TANTSUÕHTU
elava muusikaga

17. veebruaril 
kell 19.00-22.00

TREFFUNKS
Tantsuks ansambel

AVATUD 

Pilet 7€

Viardo Cafe

Merivälja tee 3

Pärnumaalt

MÄHE NOORTEKESKUS
Mugula tee 17a

TASUTA

R 09.02 kl 16 Hiina uusaasta tähistamine
T 13.02 kl 16 Vastlapäev
K 14.02 kl 16 Sõbrapäev
R 16.02 kl 16 Kokandusring
E 19.02 kl 15 Kuldvillak vaalade kohta
K 21.02 kl 16 Kunsti- ja meisterdamisring
R 23.02 kl 16 Noortekakino
T 27.02 kl 15 Jääkarudepäeva kahoot

PIRITA-KOSE NOORTEKESKUS
Rahvakooli tee 3

TASUTA

R 09.02  ja 23.02 kl 16 DJ kursus
T 13.02 kl 16 vastlapäev
K 14.02 sõbrapäev
K 14.02, 21.02, 28.02 kl 17 Kpopi
tantsutrenn
N 15.02 ja 22.02 kl 16 loovusring
T 20.02 kl 16 lauamängude õhtu
K 21.02 kl 19 Estonia teatri
külastus

VAHEAJA TEGEVUSED:

E 26.02 kl 16 Lõuna-Korea
kultuuriõhtu
T 27.02 kl 16 muusikaring
N 29.02 kl 16 karaokeõhtu
R 01.03 kl 16 kevade alguse
pidu
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Reakuulutused

KULTUUR
XVII Talvefestival 13.02-23.02. Esinevad tipp-
solistid Eestist, Ukrainast ja Itaaliast. 20% pileti-
tulust annetame Ukraina muusikakooli õpilaste 
toetuseks. Tule naudi fantastilisi kontserte  
ja toeta piletiostuga tulevasi talente.  
www.talvefestival.ee

TÖÖPAKKUMINE
AS Fertilitas pakub osalise koormusega tööd 
palgaarvestajale. Lisainfo ja kandideerimine  
telefonil 605 9637 ning meiliaadressil  
fertilitas@fertilitas.ee.

OST
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Võib pakkuda ka kasuta-
tud tänapäevaseid raamatuid. Tel. 6020906 ja 
5011628

Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raamatud, 
postkaardid, märgid, mündid, margid, heliplaa-
did, mänguasjad, nõud, keraamika, kunst, käe-
kellad jm. Andres 5140618

Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüügihin-
naga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega,  
arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Koha peal koheselt vormistamine ja kiire tehing. 
Pakkumisi ootan seisevauto@gmail.com või 
56188671. Järgi tulen puksiiriga ja tasun  
sularahas. Arvelt maha võtan ise.  
Vaata lisaks www.seisevauto.ee.

Aigrette Antiik - ostame ja hindame vanaaeg-
seid esemeid: kunsti, raamatuid, münte, märke, 
hõbedat, kulda, fotosid jms. Tel 509 1500,  
aigrette.ee, info@aigrette.ee Küsige julgelt  
asjakohast nõu!

EHITUS
Worx OÜ teostab Pirita, Mähe, Viimsi piirkonnas 
elamute erinevaid ehituse ja renoveerimise töid, 
info tel. 5114761, info@worxest.ee

Soodne maalritöö, tapetseerimine,  
laminaat- ja puitparketi paigaldus  
vilunud meistrilt. Tel. 56241861  
Martin. martin.joe@mail.ee

Eterniit, profiilplekk, bituumensindel katuse-
tööd. Puitfassaadide ehitus ja viimistlustööd. 
Terrasside ehitus ja viimistlustööd.  
mehitus@gmail.com 53529476

Vahetan boilereid, wc potte, segisteid, valamud, 
pesumasinate ühendamine ja vanade äravedu, 
väiksemad elektritööd. Tel 59048011.  
E-post: looduse.3@gmail.com

ILU JA TERVIS
Koduteenus juuste lõikus eakale ning puuetega 
abivajajale. Kaie 55928588

MAJAPIDAMINE
Diivanite, tugitoolide, voodite, madratsite,  
vaipade ja vaipkatete puhastus tekstiilipesuriga 
Teie kodus. Tel 5606 9595.

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli  
demontaaz. 1-toaline korter 200 euri, 2-toaline 
300 euri. Keldrid, garaazid, majad, suvilad  
kokkuleppel. Tel 5606 9595

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaasipliidid, 
pesumasinad, nõudepesumasinad, õmblusmasi-
nad, autoakud, vanaraua. Tel 555 255 84

KÜTTEPUUD. Müüa toored-kuivad küttepuud 
segalehtpuu, sanglepp. Võrgus 40L kuiv  
lepp/kask. Võrgus halujäägid (5-25cm).  
Tel. 5042707

Müüa soodsa hinnaga kvaliteetne puitbrikett 
kandiline RUF 265.-/960kg, premium pellet 6 ja 
8mm 295.-/990kg, kuivad kaminapuud ja küt-
teklotsid, transpordi võimalus, tel. 517 0257.

AIATÖÖD
HEKKIDE JA VILJAPUUDE LÕIKUS,  
MURU RAJAMINE, VÕSALÕIKUS jpm.  
Meil on palju rahulolevaid kliente.  
Küsi pakkumist tel. 5396 2258,  
rohelineemerald@gmail.com või uuri  
lisa www.rohelineemerald.com. Raido

Toimetus ei vastuta kuulutuste  
ja reklaamide sisu  

ega teenuse kvaliteedi eest.

Vajalik on eelregistreerimine:
piritavak@piritavak.ee; tel 57703322

Naistepäeva
kontsert

8. MÄRTSIL KL 19.00

PIRITA VABA AJA KESKUSES
Merivälja tee 3

Kontsert on TASUTA

Rahvusooper Estonia 
Meeskvintett 

Riigilipu pidulik heiskamine Eesti 106. sünnipäeval
Eesti Vabariigi sünnipäeva hommikul, 24. veeb-
ruaril on kõik oodatud Toompeale Kuberneri 
aeda pidulikule riigilipu heiskamisele. Lipp tõu-
seb hümni saatel kell 7.34.

Kõne peab Riigikogu esimees Lauri Hussar. 
Õnnistussõnad ütleb Eesti Evangeelse Luter-
liku Kiriku peapiiskop Urmas Viilma. Ette loe-
takse 1918. aastal vastu võetud Eesti Vabarii-
gi iseseisvusmanifest. Esinevad Eesti Meeste-
laulu Seltsi koorid ning Tallinna politseiorkes-
ter. Tseremoonia lõpeb orienteerivalt kell 8.06.

Alustame üheskoos Eesti riigi sünnipäeva!
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www.facebook.com/ www.facebook.com/ 
piritalinnaosa/piritalinnaosa/

Reklaamihinnad
 

 1/32 (53x48) 25,00€
 1/16 (111x48) 40,00€
 1/16 (53x102) 40,00€
 1/8 (111x102) 80,00€
 1/6 (111x156) 140,00€
 1/6 (169x102) 140,00€
 1/4 (226x156) 280,00€
 1/2 (284x182) 520,00€
 1/1 (284x366) 870,00€

Eraisiku reakuulutus (max 260 / 400 tähemärki,  
k. a tühikud) 8 € / 10 €
Juriidilise isiku kuulutus (max 260 / 400  tähe-
märki, k. a tühikud) 12 € / 15 €

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Santehnika paigaldus
Torutööd
Elektritööd

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

100% 
täislahendus!

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu

tel 5620 8888

5044041

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Helen Klandorf-Sadam

"Tantsud tähtedega" kohtunik

alates 14.03 

neljapäeviti kell 18.45-20.00

Pirita LOV saal, Kloostri tee 6

vaata lisa ja registreeru:

tkrevalia.ee

SELTSKONNATANTSU ALGKURSUS 

PIRITAL

☞  Eramu ehitus ja 
remont

☞  Siseviimistlustööd
☞  Fassaaditööd
☞  Katuste ehitus
☞  Santehnilised tööd
☞  Elektritööd
☞  Aedade ja piirete 

ehitustööd
☞  Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt:
Tel. + 372 60 40000

Mob. + 372 555 30 422

WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Info ja tellimine
51 36 999

info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

TALLINN & HARJUMAA TASUTA TRANSPORT!

www.kü� eladu.ee

PUITBRIKETT

PELLET

KAMINAPUUD

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

järgmine Pirita leht järgmine Pirita leht 
ilmub 7. märtsililmub 7. märtsil

www.facebook.com/piritalinnaosa

11. jaanuar 2024  NR 1 (341)

PALJU ÕNNE! BIRGITTA  LAULUKOOR 25 - LK 3

SURFIHOOAJA  LÕPETAMINE - LK 6

IN MEMORIAM -  SULEV ROOSMA - LK 7

Nimelt osutus eelmisel aastal katseta-tud ööbusside projekt sedavõrd edukaks ning alates käesolevast aastast hakka-vad ööbussid Tallinnas sõitma aastarin-gi. Lisanduvad kaks uut suunda Viimsis-se ja Nõmmele ning korrigeeritakse se-niste liinide marsruute, et jõuda veelgi rohkemate reisijateni. «Kevadest sügiseni kestnud piloot-projekt näitas, et sellise teenuse järele on nõudlus olemas. Laiendasime teenust 

Viimsisse ja Nõmmele, mis seni olid kat-mata ja kust saime palju tagasisidet soo-viga tuua ööbussid ka nendesse linnaosa-desse,» selgitas abilinnapea Vladimir Svet. Ööbussiliinide alguspunkt on Balti jaamas maakonnaliinide peatuses. Öö-bussid sõidavad laupäeva ja pühapäe-va varahommikul kella poole ühest kuni poole neljani 30-minutilise intervalliga. Lisaks kahele uuele liinile on võima-lik sõita bussidega nr 91 Mustamäe, nr 

92 Väike-Õismäe, nr 93 Pelguranna ja nr 94 Priisle suunal. Bussid teeninda-vad liine mõlemas sõidusuunas ja pä-rast sihtkohta jõudmist sõidavad nad Balti jaama tagasi. 
Tallinlastele on sõit tasuta, teistele sõitjatele kehtib tavapärane piletihind. Sõiduplaanid leiab bussipeatustest ja veebilehelt: http://transport.tallinn.ee.Buss nr 95 teekond suunal Balti jaam – Viimsi keskus on Toompuiestee, Kaarli 

pst, Vabaduse väljak, Estonia pst, Teatri väljak, Rävala pst, Pronksi tn, Narva mnt, Pirita tee, Merivälja tee, Ranna tee, Rand-vere tee, Ravi tee, Randvere tee, Ranna tee, Merivälja tee, Pirita tee, Narva mnt, Pronksi, Rävala pst, Teatri väljak, Estonia pst, Vabaduse väljak, Kaarli pst, Toom-puiestee, Rannamäe tee.

Liini info: https://transport.tallinn.ee/ #nightbus/95/a-b/21105-1/map 

Uue aasta rõõmu-uudis –  ööbuss tuleb Piritale!Vahva uudis ööbussidest jõudis eelmise aasta lõpul pirita elanikeni ja 

juba 5. jaanuaril tegime uue ajagraafikuga esimesed tiirud. 

Näpunäiteid kõrgete elektriarvete vähendamiseks  
Elektri börsihind on taas hüpa-nud kõrgustesse. Jagame lugeja-ga mõningaid lihtsaid soovitusi, mida saab kulude vähendamiseks koheselt kasutusele võtta.

Hoia radiaatorid vabad Kui toas kipub külmemal perioodil jahedaks minema, siis ühe esimese asjana hoolitse selle eest, et radiaa-torid ei oleks kaetud. Kuna radiaatorid asetsevad sei-nal, kipuvad nad tihti jääma kardi-nate või teinekord isegi suuremate mööbliesemete varju. See aga takis-tab sooja õhu vaba liikumist ruumis, mistõttu võib näiteks diivani taga ol-la küll väga soe, kuid toas ikkagi ja-hedavõitu.  

Vaata üle aknad ja uksed Aknaraamide või välisuste ümber olevatest pragudest võib soe õhk väl-ja pääseda, mistõttu on korter või ma-ja jahe isegi kui seda pidevalt kütta. Külmemaks perioodiks tasuks aknaraamid uuesti soojustada. Sel-leks võib kasutada näiteks ehitus-poodides müüdavaid montaažvah-te või teipe. 

Lülita välja 
Kodutehnika ja muud elektroonili-sed seadmed, mis parasjagu kasu-tust ei leia, on targem ajutiselt voo-luvõrgust eemaldada. Vooluvõrgus olev seade tarbib elektrit ka siis, kui seda aktiivselt ei kasutata. Tänapäeva majapidamistest võib leida kuni 20 seadet, mis on pide-valt ooterežiimil ja tarbivad elektrit 24 tundi päevas ja 365 päeva aastas. Nende hulka kuuluvad näiteks pe-sumasin, mikrolaineahi, röster, vee-keedukann aga ka laadija, televiisor, laualamp või elektriline hambahari.  Selliste ooterežiimil olevate sead-mete tarbimine võib moodustada ku-ni 10% kogu elektriarvest. 

Üks kraad madalam toatemperatuur hoiab kokku 
Siseruumide termostaate reguleeri-des tuleks valida temperatuur, kus on eelkõige endal hea olla, kuid meeles tasub pidada, et ainuüksi üks kraad madalam temperatuur aitab vähen-dada küttekulu 5% võrra. Seda on oluline arvesse võtta siis, kui kütad iseseisva küttega või kui kaugküt-te loendur mõõdab iga korteri tar-bimist eraldi.  
Ühtlasi proovi hoiduda üleküt-misest, et elektrisüsteemi mitte üle koormata. 

Tekst on lühendatud versioon Enefiti Energiatarkuse blogis ilmu-nud artiklist. Soovid veel nutikaid energiaalaseid nippe? Hoia silm peal: https://energiatarkus.energia.ee/.
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